

# Request title: Haemorrhoid Surgery / Treatment Statistics 2014 & 2015

---

Date of Response: 16<sup>th</sup> December 2015

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

## Request

Please provide the following information relating to the number and type of procedures performed for the treatment of haemorrhoids for the calendar years of 2014 and 2015 (up to and including 30<sup>th</sup> November).

## Reply

Please see the table below in response to your request. Please note that the figure in brackets includes procedures that were recorded as being performed in an outpatient clinic.

<b>Surgical Procedure</b>	<b>Hospital Procedure Code</b>	<b>Total Procedures Performed in 2014</b>	<b>Total Procedures performed in 2015 (to 30<sup>th</sup> Nov)</b>
Milligan Morgan	H511	63	46
Rubber Band Ligation	H524	394 (473)	348 (418)
Stapled PPH (Procedure for Prolapsed Haemorrhoids)	H513	6	3
THD (Trans Haemorrhoidal Dearterialization)	L703 + Y532 +Z378	57	70
HALO (Haemorrhoid Artery Ligation Operation)	This is the same procedure as THD above		
Other (Please List)			
Other (Please List)			
Other (Please List)			
Other (Please List)			